PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO DA POS-GRADUAGAO m PSPG/COL de 2025/1

UNIDADE ACADEMICA:

EEE INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

0418 - P6s-Graduagéo Lato Sensu em Gestdo na Educacgéo Profissional e Tecnolégica

(COLORADO DO OESTE)
CURSO:

Pés-Graduacéo Lato Sensu em Gestédo na Educagéo

Profissional e Tecnolégica

Egresso IFRO Pos

# N. Insc. Nome Completo
MAGNA FERREIRA
1 288993
COSTA
Pos-AC

Documento gerado em 16/04/2025 10:50:13

TIPO:

Especializagao

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicagdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

20.00

EDITAL:

EDITAL N° 11/2025/COL - CGAB/IFRO - POS-GRADUAGAO
RELATORIO:

12 Chamada

MODALIDADE:

Capacitacéo:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

20.00

TURNO:
EAD
Producéo
Cientifica:
Publicacéo de Formacao
artigos Académica:
cientificos Curso de
completos, Graduacéao
capitulos de reconhecido
livros e livros pelo MEC
nos ultimos 5
anos
25.00 100.00

CAMPUS/POLO:

POLO CHUPINGUAIA/RO m POLO UAB

Média Geral

33.00

Dt. Nasc

01/12/1994

Cota

Egresso
IFRO P6s

Péagina 1 de 4



# N. Insc.
1 287669
2 287694
3 287697
4 287763
5 287774
6 287791
7 287818
8 287826
9 287827

Pos-Indigena

=II INSTITUTO FEDERAL

Nome Completo

ADRIANO SANTOS DE

OLIVEIRA

JOILSON DE JESUS

SANTOS

SERGIO LUIS LIMA DE

MAGALHAES

GRACIELA MUNIZ

NASCIMENTO

NADJA GOMES MACHADO

KATHELY CHAVES

FERREIRA FLEXA THO
MARLUCE VIEIRA DO

NASCIMENTO

CARLOS DIOGGO DA

SILVA RODRIGUES

DANIEL MEURER

Nenhum classificado na cota.

Documento gerado em 16/04/2025 10:50:13

Rondoénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

0.00
100.00

0.00

0.00

0.00

100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

20.00

Capacitacao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacéo
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

40.00

0.00

0.00

0.00
100.00

20.00

0.00

0.00

100.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

0.00
100.00

25.00

0.00

0.00

0.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC

100.00

100.00

100.00

100.00
100.00

50.00

100.00

100.00

100.00

Média Geral

28.00

20.00

20.00

20.00

80.00

19.00

20.00

20.00

64.00

Dt. Nasc

24/06/1998

09/05/1999

17/04/1973

09/10/1994

14/11/1981

06/08/1989

30/03/1974

14/09/1994

04/03/1983

Cota

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Pos-Preto

Pos-AC

Pos-AC

Péagina 2 de 4



Pos-Pardo
# N. Insc.
1 287828
2 288112
3 288517
4 288552
5 288728
6 288888
7 289056
8 289101

Pos-PCD

EEE INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
Nome Completo .
atividades
relacionadas ao
Curso nos

Gltimos 5 anos

LEILIANE PAIVA VIEIRA

50.00
LELIS
ULISSES DIEGO PINTO

0.00
DA SILVA
PEDRO PAULO

0.00
RODRIGUES
ROSANGELA APARECIDA

25.00
EUCLIDES
WELLITON VIANA SIMOES 0.00
BRUNA FERNANDA
ESTEVES DE FARIAS 0.00
PEREIRA
DEWLYNTHER MOURA

0.00
ASSIS
GLICERINALDO DE 0.00
SOUSA GOMES '

Documento gerado em 16/04/2025 10:50:13

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacéo
ou publicacbes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
tltimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Capacitacao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificagao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
tltimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

20.00

0.00

100.00

0.00

0.00

Producéo
Cientifica:
Publicacao de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

25.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacdo
reconhecido
pelo MEC

100.00

100.00

100.00

50.00

100.00

100.00

100.00

100.00

Média Geral

30.00

20.00

20.00

44.00

20.00

40.00

20.00

20.00

Dt. Nasc

09/09/1993

10/11/1984

11/08/1990

28/04/1981

11/02/1997

05/02/2002

13/05/1994

18/12/1988

Cota

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Péagina 3 de 4



Pos-Preto

N. Insc. Nome Completo
MILCILEIA PENHA
288654
GONCALVES
289064  GABRIEL SILVA ASSIS
N. Insc. Nome Completo
WANESSA DAIANA DE
288086

BRITO

Documento gerado em 16/04/2025 10:50:13

INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
tltimos 5 anos

100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicagdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacéo
ou publicagdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
tltimos 5 anos

0.00

Capacitacao:
Curso de

capacitacao, ap

erfeicoamento
ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
altimos 5 anos

0.00

0.00

Capacitacao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificagao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
altimos 5 anos

80.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC

100.00

50.00

Formacéo
Académica:
Curso de
Graduagéao
reconhecido
pelo MEC

100.00

Média Geral

20.00

10.00

Média Geral

56.00

Dt. Nasc

02/11/1985

18/09/1984

Dt. Nasc

04/06/1985

Cota

Pos-PCD

Pos-PCD

Cota

Pos-Preto

Péagina 4 de 4



