

**PROCESSO SELETIVO:**

PROCESSO SELETIVO DA PÓS-GRADUAÇÃO ■ PSPG/COL de 2025/1

UNIDADE ACADÊMICA:

0418 - Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica
(COLORADO DO OESTE)

CURSO:

Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão na Educação
Profissional e Tecnológica

TIPO:

Especialização

EDITAL:

EDITAL N° 11/2025/COL - CGAB/IFRO - PÓS-GRADUAÇÃO

RELATÓRIO:

1ª Chamada

TURNO:

EAD

CAMPUS/POLO:

POLO CHUPINGUAIA/RO ■ POLO UAB

Egresso IFRO Pós

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	288993	MAGNA FERREIRA COSTA	0.00	20.00	20.00	25.00	100.00	33.00	01/12/1994	Egresso IFRO Pós

Pos-AC



#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	287669	ADRIANO SANTOS DE OLIVEIRA	0.00	0.00	40.00	0.00	100.00	28.00	24/06/1998	Pos-AC
2	287694	JOILSON DE JESUS SANTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	09/05/1999	Pos-AC
3	287697	SERGIO LUIS LIMA DE MAGALHÃES	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	17/04/1973	Pos-AC
4	287763	GRACIELA MUNIZ NASCIMENTO	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	09/10/1994	Pos-AC
5	287774	NADJA GOMES MACHADO	100.00	0.00	100.00	100.00	100.00	80.00	14/11/1981	Pos-AC
6	287791	KATHELY CHAVES FERREIRA FLEXA THO	0.00	0.00	20.00	25.00	50.00	19.00	06/08/1989	Pos-AC
7	287818	MARLUCE VIEIRA DO NASCIMENTO	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	30/03/1974	Pos-Preto
8	287826	CARLOS DIOGGO DA SILVA RODRIGUES	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	14/09/1994	Pos-AC
9	287827	DANIEL MEURER	100.00	20.00	100.00	0.00	100.00	64.00	04/03/1983	Pos-AC

Pos-Indígena

Nenhum classificado na cota.



Pos-Pardo

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	287828	LEILIANE PAIVA VIEIRA LELIS	50.00	0.00	0.00	0.00	100.00	30.00	09/09/1993	Pos-Pardo
2	288112	ULISSES DIEGO PINTO DA SILVA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	10/11/1984	Pos-Pardo
3	288517	PEDRO PAULO RODRIGUES	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	11/08/1990	Pos-Pardo
4	288552	ROSANGELA APARECIDA EUCLIDES	25.00	100.00	20.00	25.00	50.00	44.00	28/04/1981	Pos-Pardo
5	288728	WELLITON VIANA SIMÕES	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	11/02/1997	Pos-Pardo
6	288888	BRUNA FERNANDA ESTEVEZ DE FARIA PEREIRA	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	40.00	05/02/2002	Pos-Pardo
7	289056	DEWLYNTHER MOURA ASSIS	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	13/05/1994	Pos-Pardo
8	289101	GLICERINALDO DE SOUSA GOMES	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	18/12/1988	Pos-Pardo

Pos-PCD



#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	288654	MILCILEIA PENHA GONÇALVES	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	02/11/1985	Pos-PCD
2	289064	GABRIEL SILVA ASSIS	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	10.00	18/09/1984	Pos-PCD

Pos-Preto

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
2	288086	WANESSA DAIANA DE BRITO	100.00	0.00	80.00	0.00	100.00	56.00	04/06/1985	Pos-Preto